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A naleczówi küldöttség tagjaként községünk jegyzője kezet szorít a pápával

utaztunk, hogy időben a a Cas- 
tel Gandolfóba érkezzünk a 
Szentatya nyári rezidenciájához. 
Fáradtságot nem éreztünk, 
amikor sorbaálltunk II. János 
Pál pápa fényképével a kezünk
ben, hogy bejuthassunk a palo
tába. Becslésünk szerint ezen 
alkalommal mintegy 300 főt fo
gadott pihenőhelyén a Szent
atya. Harangszó, majd 
szentmise tette érzelmileg meg- 
hatóbbá találkozásunk pillana
tait. A  szentmise végén a pápai 
áldást követően a naleczówi 
csoporthoz érkezett a Szent
atya. Csoportunkat a Lublini 
Közgyűlés Elnöke m utatta  be. 
II. János Pál pápa öröm ét fejez
te ki az országok közötti baráti 
kapcsolat hallatán, mosolygó 
arccal fogadta köszöntésünket, 
kézfogásunkat. Ő maga szünte
lenül az egymás iránti tisztele
tért, a világ békéjéért 
imádkozik, kiváltságunk volt, 
hogy bemehessünk a palotába 
és rövid látogatást tehettünk a 
Szentatya legszeretettebb he
lyén, kápolnájában ülhettünk. 
Rövid történélm i beszélgetés 
után a Szentatya audienciájá
nak élményével távozhattunk. 
A  délutáni órákban a Szent Pé
ter Bazilika és a Vatikáni M ú
zeum  m egtekintése volt a 
programunk.
A Sixtusi kápolnában Michelan
gelo világhírű freskói kápráztat
tak el bennünket. 
M egtekintettük a Vatikáni té 
ren II. János Pál pápa elleni 
merénylet helyszínét, melyet a 
fekete kockakövek között egy 
piros színű kocka jelez.
M ásnap római városnézés: az 
ókori és barokk Róm a m egte
kintése volt a programunk.

Rövid pihenő u tán  érkeztünk 
Assisibe. Szent Ferenc tem plo
mának megtekintése és tö rté 
nelmi m últjának megismerése 
után indultunk San M arinóba a 
világ legrégibb köztársaságának 
fő turistaútvonalán. V árosné
zést követően Riminibe szállás
helyünkre érkeztünk. A  
tengerparti üdülőhely sok turis
tával látogatott .város.
Egész utunk során em bercso
portok sokaságával találkoz
tunk, akik ism erkedtek 
Olaszország nevezetességeivel 
és gyönyörködtek term észeti 
szépségeiben.
Hazafelé utunk az Alpokon át 
vezetett, mely az alföldi em be
rek számára szem et gyönyör
ködtető látvány. Vendéglátóink 
11 napon át em beri közelséget, 
szeretetet és segítőszándékot 
árasztottak felénk.
Élményekben gazdag, lelkiek
ben feltöltődött, fáradtságos

utunk során mindvégig egy 
nagy családként tartoztunk egy
máshoz.
Pozsonyban köszöntünk el Na- 
leczów pogárm esterétől és úti
társainktól valmint a teplicei 
polgárm estertől és feleségétől. 
Szívünkben hoztuk a felejt
hetetlen Szentatyai mosolyt, 
mely erőt adott hazatérve a na
pi m egpróbáltatások viselésé
hez, melynek mint 
köztisztviselők napról napra ré 
szesei vagyunk. Türelm et em 
bertársainkhoz, melyet
szeretnénk továbbadni, nem 
csak családunkban, de települé
sünk valamennyi lakója 
számára is.
II. János Pál pápa írásos áldását 
is m egkaphattuk, melyet lapunk 
későbbi számában közre fo
gunk adni.

A Községi Önkorm ányzat Kép- 
viselő-testülete a nyári szabad
ságok figyelembevételével 
augusztus hó 22-én tarto tta  so- 
ronkövetkező ülését. M unkater
vében előre nem  tervezett 
napirendeket tárgyalt. A  telepü
lést érintő fontos ügyben kellett 
döntéseket hozni.
1. Közérdekű bejelentésre vette 
fel a Polgármesteri Hivatal a 
kapcsolatot a W ESTEL 900 
Rt.-vel, melynek eredm énye
ként községünkben egy 70 m 
magas acélszerkezetű antenna- 
tartó  torony építésére kerül sor 
a jövőben. Az önkorm ányzat a 
tulajdonában lévő Sport utcai, 
vásártér mögötti területből in
gatlan eladással biztosít terü le
tet a kivitelezéshez. A  torony 
megépítésével a mobil telefonok 
használata településünkön za
vartalan lesz.
2. D öntött a testület pályázat 
benyújtásáról, melyet a Megyei 
Területfejlesztési Tanácshoz 
nyújt be általános iskola épüle
tének bővítésére a Kossuth u. 
23. sz. alatt.
3. A  gázhálózat megépítését kö
vetően a közm űtérkép nem  ké
szült el, melynek m egrendelé
sére és költségeinek fedezésére 
hozott határozatot a testület.
4. Falum úzeum  létesítéséhez in
gatlan vásárlás előzetes tárgyalá
saira hatalmazta fel a 
képviselő-testület a polgárm es
tert. Felvetődött egy új, korhű 
parasztház m egépítésének lehe
tősége is. A kezdeményezést 
megvalósíthatónak tartja a tes
tület, ezért ha az ingatlan m eg
vásárlásra vonatkozó tárgyalás 
nem vezetne eredm ényre, ké
sőbbi döntés alapján m egépül
hetne a tájház (parasztház) a 
község központjában is.
5. A  Csonkás tanyán lévő fél
kész épület megvásárlásának 
előzetes tárgyalására adott fel
hatalmazást a képviselő-testület 
a polgármesternek. Az épület a 
majdani sporttelep, pihenőpark 
szomszédságában jól szolgálná a 
rendeltetésszerű m űködtetést.
6. A  term álfürdő, sporttelep, pi
henőpark kialakításához elren
dezési terv szükséges. A 
majdani megvalósításhoz a ren
dezési terv ism eretében lehet 
majd ütem ezni az elvégzendő 
feladatokat és évenként tervezni 
annak költségeit. A  költségek is
m eretében lehetősége lesz az 
önkorm ányzatnak a saját forrás 
kiegészítéséhez pályázatot be
nyújtani.

7. A községháza látványterve 
alapján hozott döntésnek m eg
felelően a lakossági vélemény 
kikérését követően a megvalósí
tási terv készítésére árajánlat 
kérését tartja szükségesnek a 
testület. Az első két díjazott 
terv közül kell majd, döntést 
hozni. (A  Nyíracsádi Elet 4. ol
dalán közöljük a látványterve
ket. Kérjük olvasóinkat, írják 
meg véleményünket, melyik te t
szik jobban Önöknek.)
A  Népjóléti Bizottság elnöke 
hozott döntéséről tájékoztatta a 
képviselő-testületet, mely sze
rint az általános iskolai tanulók 
1.500 Ft összegű, a középiskolás 
tanulók 3.000 Ft, a felsőfokú 
oktatási intézményekben tan u 
lók részére pedig 5.000 Ft 
egyösszegű segély kifizetésére 
kerül sor szeptem ber 15 és ok
tóber 1. között.

*
A közép és felsőfokú oktatási 
intézményekben tanulók csak 
szeptem ber 1-ét követően kiállí
tott iskolalátogatási igazolások 
alapján vehetik fel a m eghatáro
zott összeget. A  tanyai települé
sekről autóbusszal bejáró 
tanulók bérletének 50% -át az 
önkorm ányzat fedezi. Az óvo
dában beóvodázottak részére 
szakmai eszközök beszerzésére 
60.000 Ft tám ogatást állapított 
meg.

*
A baptista gyülekezet köszönő
levelet ism ertette a polgárm es
ter és tolmácsolta ünnepi 
istentiszteletre szóló meghívá
sunkat, mely augusztus 31-én 
(vasárnap) délután 14.30 órai 
kezdettel tarto ttak  az Im aház
ban.

*
A „Zsuzsi” kisvasút m egszűné
sének 20. évfordulójára ünnepi 
m egem lékezésre került sor a u 
gusztus 31-én a „Zsuzsi” Baráti 
Társaság és a helyi önkorm ány
zatok közreműködésével. Az 
ünnepséget a helyi citera és 
néptancosok m űsora tette  szí
nesebbé. Az elhangzott ünnepi 
beszéd lapunk 4. oldalán olvas
ható.
Szeptem ber hónapban értékeli 
a polgárm esteri hivatal a lakos
ság utcai virágosítását, melynek 
eredm ényéről a legszebben vi- 
rágosított ingatlanok tulajdono
sai névreszolóan is értesítést 
kapnak.

Varga Györgyné 
jegyző

Varga Györgyné

II. János Pál kápolnájában az oltár előtt

Gyémánt és 
arany diplomások

A nyíracsádi tani- d eb recen i K ölcsey  
tók közül Lakatos Ferenc R eform á- 
Julianna gyém ánt- tus T anítóképző  
diplom át, Elek Er- évnyitóján, 
zsébet és B oros M indannyiuknak  
András aranydip- szívből gratulá- 
lom át vett át a lünk!

ACSÁDIAK A SZENTATYÁNÁL Önkormányzati hírek
Településünknek több éves ba
ráti kapcsolata van a Lengyelor
szági Naleczow várossal és 
vezetőivel. E  kapcsolat kereté
ben május hónapban delegáció 
járt Lengyelországban. Felada
tuk volt pontosítani a községből 
utazó gyermekek táboroztatá
s t ,  program ját. Polgármester 
úr személyes találkozásakor 
meghívást kapott a testvérváro
si polgármestertől Olaszországi 
utazásra. Naleczów polgármes
tere audienciát kért II. János 
Pál pápától nemzetközi csoport 
érkezésére, ugyanis a lengyel 
városnak szlovákiai Teplicével is 
van testvérvárosi kapcsolata. 
Településünkről Katona Béláné 
Patika m unkatársam at és en
gem ért a megtiszteltetés, hogy 
a naleczówi polgárm ester m eg
hívására községünket képvisel
jük. A  csoport (50 fő) 
augusztus 4-én a késő esti órák
ban találkozott Teplicében 
(Szlovákia) 5-én reggel Szent
mise után indultunk Olaszor
szágba.
Elmondani nehéz, leírni lehe- 

tlen, átélni pedig felejt- 
tetlen út volt számunkra, 
'.sonyi városnézés u tán Bécs- 
'tö ltö ttünk egy délelőttöt a 

bark , Szent István tem p- 
a  császári, királyi sírok lá- 

>#ás u tán tovább indultunk 
'Cncébe. A  Szent M árk tér, 

;ent M árk székesegyház meg- 
itogatása után a városnézést 
Övetően Firenzét m ár csak 
íadártávlatból tekintettük meg 
aplementekor. A  Montecassi- 

* no, a Bencés rendi kolostor, a 
j hófehér galambok, a M adonná- 

i val ékesített székesegyház cso- 
[ p la tó s  látvány volt számunkra. 

A hősi halált halt lengyel kato
nák sírjánál szentmisére majd 

oszorúk elhelyezésére került 
s°r- Szép látvány volt a tem ető 

1 endJe> az elesett katonák sír- 
! :miéke, amely fehér márvány-

pm készült, mindegyiket
- .® ,' egy rózsafűzér díszített.
- n .Unkat tovább folytatva Pom- 
' L J‘ f 6 hektáron fekvő romja
- a  v  ott el látványáva|-

, Czúv kitörésekor megsem- 
£ t Ue 3 várost- mene-
haiái i de sokan lelték 
K é ^ at a láva- a kövek alatt, 
zúvra tán értünk fel a V e
tőig^’ atlQl most is látható füs- 
kövek’ az elszenesedett 
él. a  u n már 'tt-o tt növényzet 
és a h atasztrófa sújtotta várost 
'átOBaHáu0138 hegyet százezrek 
csak euiVx évente- Sorrentót 
vid Djh ín y b e n  láthattuk, rő
tünk Cnés ut^n tovább indul- 
Fé|n a n o f.x  CaPri szigetére, 
után h l * snézés és hűsölés 
ba szállt közben csónak
ban c<;rtUnlí és az ^ ú r  barlang- 
méiy ° " akáztunk. A barlang 
olasz dán nd jé l és sötétségét
villanó iá lm ok’ s e8y-e«y mc8- 
•■yenkor f f  fénye törte me8-
a bari, ‘ ‘a‘hattuk a tenger vizét 

> ^rákban^s , lsejéhen  is. Hajnali 
lébe egv rkeztünk R óm a köze- 
lürr>vái(L Pihenésre. Kosz-

után tovább

Antennatorony a Sport utcán



Művelődési 
ház hírei

Szeptem ber hónap

ban hüllő kiállítást 

rendezünk a m űvelő

dési ház nagyterm é

ben.
*

Kérjük figyeljék a pla

kátokat.
*

Szeptem ber hónap

ban K A R A T E  cso

port e lső  foglalko

zásai. Jelentkezőket, 

kezdőket és haladókat 

folyam atosan várjuk. 

H étfőn és szerdán 18 

órától.
*

Szeptem ber második  

hetében  társastánc 

csoport indul. Beirat

kozás a m űvelődési 

házban.
*

N éptánc csoport fog 

lalkozásai pén teken

ként délután a 

m űvelődési ház nagy

term ében. Je len tke

zés a m űvelődési ház 

irodájában.
*

A  fenti csoportokkal 

kapcsolatos inform á

ciót a m űvelődési ház

ban vagy a 206-410  

te lefonon  kaphatnak’.

Fel az antennákkal...

Csoportunk a széki vendéglátókkal

Néptánc csoport Erdélyben
Augusztus 9-12-e között a nép
tánc csoport Erdélyben Széken 
táborozott. Itt ismerkedtünk a 
község lakóival és hagyománya
ival, Seresté Pista bácsi jóvoltá
ból dalaival. Igaz a csoport 
tagjai közül néhányan már nem 
első alkalommal jártak Széken,

Ők megkeresték a régi ismerő
söket.
Székről elmentünk Kolozsvárra, 
ahol megnéztük a táncház moz
galom 20 éves évfordulója al
kalmából rendezett gálaműsort, 
majd a Válaszúton rendezett 
táncházban voltunk. A csoport

kirándult a páratlan természeti 
jelenségű Gyilkos tóhoz és a 
Békás szoroshoz, mely festői 
szépségű. Széki vendéglátóink 
nagyon kedvesen és szeretettel 
fogadtak bennünket. A csoport 
tagjainak felejthetetlen nyári él
ményt jelentett ez a kirándulás.

Labdázó angyalok
A „Labdázó angyalok” azon pá
lyakezdő, önálló kötettel nem 
rendelkező alkotók prózai írása
it foglalja kötetbe, akik a kiadó 
tehetségkutató munkája során 
tűntek fel. Különböző generáci
ók képviselői, más és más él
ményvilágok hordozói és 
teremtői - innen az antológia 
mind szociológiai, mind esztéti
kai értelemben vett sokszínűsé
ge, hiszen írói nem szerve
ződtek csoporttá, magányosan 
róják soraikat hófehér papírla
pokra, és így teljesen szabadok 
és védtelenek.

Akár labdázó angyalok:
A novellás kötetben találjuk 
Kiss József írását, novellájá
nak címe:

Látogatók. Nyíracsádiak új te
hetséges oldaláról ismerhetjük 
meg Kiss Józsefet. Eddig fest
ményeivel öregbítette hírnevün
ket, most írói szárnypróbál
kozásával találkozunk. Erről így 
ír: olyan emberi természeti kör
nyezet vesz körül, amely segít 
az alkotásban. A tárgyi világ je 
lein túl mindig izgatott a való
szerűtlen, a hihetetlen igazsága.

Ennek az ellentétnek a megol
dását keresem munkáimban is. 
Amit szavakban megfogalmaz
ni nem tudok, azt vászonra ve
tem, amit képben elmondani 
nehéz, azt leírom.
Kiss József munkáihoz sok si
kert kívánok.
A novelláskötet borítóját Áros 
Éva festménye alapján készítet
ték, amely megvásárolható a 
községi könyvtárban. 
Mindenkinek ajánlom a köny
vet, szeretném,, ha írásait minél 
többen megismernék.

Kövér Gáborné

Ősztől fel kell készülnünk a TV 
adások vételének változásaira. 
A jelenlegi antennákkal nem 
tudjuk majd fogni az MTV 2-es 
illetve a DUNA TV adásait. 
Rácz Tibor nyírmártonfalvi rá
dió és tv szerelővel beszélgetek, 
aki már ismert szakember köz
ségünkben is.
- Mi ezeknek a híreknek az 
alapja?
Az MTV 2 adása műholdas su
gárzásra fog áttérni az ősz folya
m án.. Októberre várható, hogy 
megjelenik,a kettes az égi csa
tornákon. Átállási időt is biztosí
tanak a lakosság részére, hogy 
megvásárolja, fölszereltesse a 
parabolaantennákat.
- Mit jelent ez számunkra anya
gilag?
- Igénytől függ.
- Vegyük a legegyszerűbb ese
tet.
- Egy fix parabolaantennával 
fogható - ez motor nélküli - csak 
az a műhold amelyik az MTV 2- 
tőt fogja sugározni.
- Jelenleg az MTV 2-nek kiváló 
a vételi lehetősége. Az „egyes
sel” gondjaink vannak.
- Ez a műsor sugárzásával van 
összefüggésben.
-Tehát visszatérve mindenkép
pen parabolaantennára van 
szükség? És mennyibe kerül? 
Egy egyszerű parabolaantenna 
BEKERÜLÉSI ÁRA H O Z
ZÁVETŐLEGESEN - hisz ez 
is változatosságot mutat 20-25 
ezer forint. Ehhez jön a szerelé
si költség.
- És ha több adót szeretnénk 
fogni és a pénztárcánk is meg
engedi?
- Akkor a forgatómotoros rend
szert ajánlom, ami a műholdas 
műsorokat is tudja fogni RTL, 
PRO 7, stb., a műsorok száma 
megnövekszik.
- Mennyire?
- Ezek száma 80. Hatalmas táv
latokat nyit. Kevés országot tud
nék mondani, melynek az adása 
nem fogható.
- Egy ilyen forgatómotoros pa
rabolaantenna rendszer meny
nyibe kerül?
- Általában azt mondjuk, 10 
ezerrel több mint a motor nél
küli.
- A régi készülékek - netán - fe- 
kete-fehérek hogyan használha
tók? Azokat is le kell cserélni?
- Az üzemelő készülékek az 
UH F sávon működnek. Telje
sen alkalmasak a műholdas adá
sok vételére, természetesen a 
fehér-fekete készülék fehér-fe
ketében. Nem függ a tv prog
ramhelyeinek számától a 
fogható műsorok száma, mert e 
beltéri egység, amely magának a

műholdvevőnek a készülék* 
a tv mellett helyezkedik el, 
önálló egységként dolgozik 
irányítással.
- A DUNA TV fogásáról?
- A DUNA TV műsorát su 
zó jelenlegihez képest egy m 
műholdról fognak sugárc 
Ugyanarról, amelyről maj< 
TV2 műsora is fogható lesz. 
a két műsort egy tükörrel len 
majd fogni.
- Ácsádon a jelenleg hasz) 
parabolaantennák tulajdont) 
nak lesz e teendője az átál 
kor?
- A nem régen felszerelt aní 
nák esetében csak egyszerű 
állításra lesz szükség, 
idősebb készülékeknél, a teei 
nagyban függ a beltéri egysét 
technikai adataitól. A már 
rábban felszerelt parabolí 
tennák alkalmassá tehetői 
TV 2 műsor vételére mindö 
a régi „fej” cseréjével, illetv 
beltéri egységbe utólag szí 
kis elektronikai egységgel.
- Lehet- e szabályozni az ej 
csatornák nézését, tehát 
olyan műsorok melyek > 
gyermekeknek valók, a s: 
szabályozni tudja-e?
Ezek a műsorok egyrészt éj 
ka kerülnek adásba, de 
mód arra, hogy adott műsor 
tilthassanak a szülők kódolá!
- Az MTV 1-es antennákat 
éve cseréltük.
- Az a csere nem volt hiába' 
Annak idején az MTV 1-es 
att kellett ezt a széles I 
U H F antennát felszerelni.
- Fel tudjuk-e a parabolaan 
nát, mint a korábbiakat, mi 
gunk szerelni?
- Célszerű szakembert igéni 
venni. Az antenna kiválasz. : 
átgondolt kell legyen, a telel 
maga fél napi munka, a beár 
iránya szigorúan meghal 
zott, gyakran milliméterek 
mítanak.
- A  parabola mérete fontos 
Általában 110 cm-es 
körrel szoktuk szerelni. 1
jó minőségű készülék. r  >-T< 
szetesen igény szerint i t
szerelünk.
- A nagyobb tükörtől mit v* 
tünk?
Nem fogható vele több mi 
csak a fogható 80-ból még 
4-5 is szemcsézetlen ami es 
a 110-esnéI kicsit kevésbé ti
- Merre tart a műholdas te 
ka?
- Az úgynevezett analóg st 
zástól a digitális felé és akár 
műsor fogására is van lel 
ség.

Vereb 0

Arab A könyvtár új könyvei
1 )  f *  Y í  f i P k  K önyvtárunk 4565.- Ft. é rté - 

®  kű könyvet kapott a jándékba
a Soros A lapítványtól. bemutatója V ásárlással is gyarap íto ttuk
könyvállom ányunkat. Ezek 

„ közül a jánlom  az olvasók fi-
Allamalapitasunk ünne- gydmÉbe az ll4bbl könyve. 

pét a Virágkarneválra két: 

érkezett ALASZIÁL
- Fábián Zsolt:

arab néptánc együttes Enter.net: Első lépések az

fellépésével köszöntőt- Interneten.

tűk, akik Izraelből Ka- Az In terne t világm éretűvé
terebélyesedett szolgáltatás, 

búiból érkeztek hozzánk ^  a vüág 50  országából

egy  estére. m integy 30 m illióan férnek

Műsorukban egy  arab ho//a'
Akiben m ar m egfogalm azo- 

eskÜVŐi szertartást is -  az e lhatározás az Inter-

merhettünk meg, m ely net csatlakozásra, nem árt,
. . . . . . . .  ha m indenekelő tt némi a lap 

szamunkra különleges .
ism eretre  tesz szert, arró l mi

volt. is az In ternet, m ire lesz szük-
Keszulodes az esküvőre. Az izraeli a rab  ALASZIÁL együttes ,
m űsorából seg a haszalatahoz. A könyv

első és m ásodik fe jezete e te 
k in te tben kalauzol el, segít
séget adva a bejelentkezéstől 
a böngésző rendszer haszná

latáig. Szó esik term észetesen 
a hálózati e tikettrő l is, m ajd  
néhány hasznos m agyar In- 
ternet-c ím  és a M ATÁV In 

ternet-szolgáltatásainak 
bem utatásával zárul a szépen 
és bőségesen illusztrált 
könyv.

K özérthető  In terne t kalauz, 
m inden e tém a irán t érdek lő
dőnek ajánlom .

-V ezér Erzsébet:
A dy Endre é le te  és pályája.
A vaskos mü teljes é le tra jzo t 

és pályaképet ad a nagy m a

gyar költőről, aki föllépése 
ó ta  irodalm unk egyik legvita
to ttabb  egyénisége. A könyv 
ism erteti az A dy-család tö r

téne té t, a költő  diákévei 

é le tra jz  esem ényeit - szí: 
időrendet tartva. Megg)
en b izonyítja , hogy Ady

Jmüve egyseges 6 
am elyben az elü tő  műfaj 
tegóriákba so ro lható  al* 
sok tökéletesen összeül1 
K itér a költő  em beri kaf 
lata ira , az eszm ékhez é$ 
dalm i áram latokhoz 

viszonyára. A legszél^ 
olvasóközönséghez szóK 
dalom történeti „sikerk^ 

m éltán  é rdeklődést kel* 
vasm ány.

Felhívjuk m indazon ke 
mes olvasók figyelmét>| 

felszólítást kaptak  rend 

könyvtartozásukat, 
akik 1997. m ájus ót®1 
voltak a könyvtárban.

*



Polgárőrnap Balalonfűzfőn
Július 26-án 3500 polgárőr kép
viselte az ezer csoport negyven
ezer tagját Balatonfűzfőn a III. 
országos polgárőrnapon.
A  nyíracsádi csoportot Illés Já
nos, Katona Béla és Köles Z ol
tán polgárőrök és családtagjaik 
képviselték. A rendezvényt Tú-

Szavazólap

N yíracsád  K ö zség i Ö n k orm án yza t p á ly á za to t írt ki 
új k ö z sé g h á z a  é p íté sé n e k  a m e g te r v e z é sé r e , m e ly 
n e k  k é t d íjazott p á lyam u n k áján ak  h o m lo k za ti rajzát  
az ú jságb an  láthatja .

K érjü k , h o g y  a szavazó lap  k itö lté sé v e l é s  a je lz e t t  
h a tá r id ő ig  v a ló  lead ásáva l Ö n is já ru ljo n  h o z z á  k ö z 
ség ü n k  arcu la tá n a k  a lak itasah oz.

T e g y e n  x -e t  az Ö n  által jo b b n a k  ta lá lt terv  e lő tt i  
n é g y z e tb e  e z e n  a sza v a zó la p o n  és  d ob ja  b e  a lap o t a 
P o lg á r m ester i H ivata l b ejára tán á l e lh e ly e z e tt  sz a v a 
zó lád áb a  leg k éső b b  1 9 9 7 .  sz ep tem b er  3 0 - ig .

Kulturális és sportesemények, 
versenyek tették színesebbé a 
találkozót. Illés János polgárőr 
parancsnok mondta a találkozó
ról és munkájáról: a nagyszabá
sú rendezvény minden perce 
izgalmas látnivalót kínált az ér
deklődőknek. Kulturális műso- 

s rendőrségi 
m műsorok vál- 
st. Ugyanakkor 
sportversenyek 
programot. A  

zárult.
x)lgárőrség pl. 
eltette magát a 
só László veze- 
;ül látták Gál 
étét, vendégük  

Valamennyi 
íz övék volt ta- 
izettebb. Ami 
Jen, mert a tá- 

-imelkedő, éves

szinten meghaladja az
1.000.000 Ft-ot.
Községünkben 25 főt számlál a 
polgárőrség és fejenkénti 250,- 
Ft-os támogatás 6.250,- Ft-ot 
jelent a csoportnak. Az önkor
mányzat idei támogatása
25.000,- Ft. Az előrelépéshez 
semmiképpen nem elég ez az 
összeg, a továbbiakban a szpon
zorálás felé kell haladnunk, ha 
szeretnénk színvonalas munkát 
végezni. Szükség lenne techni
kai eszközök beszerzésére, mi
vel a Rendőrséggel karöltve 
még hatékonyabbá tehetnénk a 
bűnmegelőző akciókat. Polgár
őreink a községben rend
szeresen járőröznek, illetve 
rendezvényeken a rendfenntar
tásban segítenek.

Vereb Csaba

izet issza...
R esz ler  A n tal ter v e

C hina T ib o r  ter v e

S eg ítő  szá n d ék á t m eg k ö sz ö n v e

N y ír a c s á d  K ö z s é g i  Ö n k o r m á n y z a t

merkedett az erdőgazdálkodás 
és vadgazdálkodás problémáival. 
Elutazásakor elismeréssel szólt a 
helyi erőfeszítésekről, eredm é
nyekről, támogatásáról biztosí
tott bennünket.

M o czo k  G yula  
M S z l’ e ln ö k

Kolléga segítségét. 
Augusztusban férjemmel és a 
gyerekekkel Balsára utaztunk 
(ez az én szülőfalum). Itt egész 
más arcát mutatta a folyó. la s 
san, méltóságteljesen hömpöly- 
gött. Sokat apadt, vize tisztult, 
és így kegyesen m egengedte, 
hogy birtokba vehessük. Itt má

szás körűimé- lózsákba. Ami azt illeti elég na- 
al vitt sátrak- gyot tévedtünk! Az esti tábor - 
özvetlenül a tűz után, az éjszakák 
reggelenként sutymorgással, kuncogással, 

déssel helyet- egymás ijesztgetésével teltek, 
rekek. Egész R eggel pedig minden kezdő
olás, pancso- dött elölről, 
rnap délelőt- Szóval remekül éreztük magun- 
a csodálatos kát! Meg is beszéltük, hogy a 
alikus temp- jövő esztendőben - ha tehetjük 
íntmisére. - újra nekivágunk ennek a nagy 
3gy az egész kalandnak, 
asztja majd K iss Józsefné
hannak a há- táborvezető

„Készülnek a frizurák'



Polgárőrnap Balatonfűzfőn
Július 26-án 3500 polgárőr kép
viselte az ezer csoport negyven
ezer tagját Balatonfűzfőn a III. 
országos polgárőrnapon.
A nyíracsádi csoportot Illés Já 
nos, Katona Béla és Köles Z ol
tán polgárőrök és családtagjaik 
képviselték. A  rendezvényt T ú 
rós András az Országos Polgár
őr Szövetség elnöke nyitotta 
meg. Mint m ondta, kettős céllal 
rendezték meg a polgár
őrnapot: ebben az évben lezá
rult az első időszak, amely hat 
esztendővel ezelőtt kezdődött, 
másrészt találkozni akartak a la
kossággal, amelynek az érdeké
ben, védelm ében tevékeny
kednek.
Gál Zoltán az Országgyűlés el
nöke köszönetét m ondott a pol
gárőri m unkáért. „Az önök 
tevékenysége, áldozatvállalása 
nélkülözhetetlen” emelte ki.

Kulturális és sportesemények, 
versenyek tették színesebbé a 
találkozót. Illés János polgárőr 
parancsnok m ondta a találkozó
ról és munkájáról: a nagyszabá
sú rendezvény minden perce 
izgalmas látnivalót kínált az é r
deklődőknek. Kulturális m űso
rok, izgalmas rendőrségi 
bem utatók, show m űsorok vál
togatták egymást. Ugyanakkor 
főzőversenyek, sportversenyek 
színesítették a program ot. A 
nap tűzijátékkal zárult.
A nyíradonyi polgárőrség pl. 
150 fővel képviseltette m agát a 
polgárm ester Tasó László veze
tésével. Vendégül látták Gál 
Zoltánt és kíséretét, vendégük 
voltunk mi is. Valamennyi 
résztvevő közül az övék volt ta 
lán a legszervezettebb. Ami 
persze nem véletlen, m ert a tá 
mogatásuk is kiemelkedő, éves

szinten m eghaladja az
1.000.000 Ft-ot.
Községünkben 25 főt számlál a 
polgárőrség és fejenkénti 250,- 
Ft-os tám ogatás 6.250,- Ft-ot 
jelent a csoportnak. Az önkor
mányzat idei tám ogatása
25.000,- Ft. Az előrelépéshez 
sem miképpen nem elég ez az 
összeg, a továbbiakban a szpon
zorálás felé kell haladnunk, ha 
szeretnénk színvonalas m unkát 
végezni. Szükség lenne techni
kai eszközök beszerzésére, m i
vel a Rendőrséggel karöltve 
még hatékonyabbá tehetnénk a 
bűnm egelőző akciókat. Polgár
őreink a községben rend
szeresen járőröznek, illetve 
rendezvényeken a rendfenntar
tásban segítenek.

Vereb Csaba

Polgárőrnap Balatonfűzfőn. A nyírségiek egy csoportja

Ki a Tisza vizét issza...

VENGÉDÜNK VOLT 
A KÖRNYEZETVÉDELMI ÁLLAMTITKÁR

1997. július 4-én a „Megyei Fa
lunapok” rendezvénye kereté
ben a Magyar Szocialista Párt 
helyi csoportja vendégeként ke
rekasztal beszélgetésen vett részt 
Dr. Szili Katalin környezetvédel
mi államtitkár. A  meghívott ven
dégek tájékoztatást kaptak a 
környezetvédelem és a terület- 
fejlesztés kormányzati problé
máiról. A  beszélgetést követően 
m egtekintette a falu főterét, Kiss 
József festőművész m űterm ét, 
valamint ebéd közben megis
m erkedett az erdőgazdálkodás 
és vadgazdálkodás problémáival. 
E lutazásakor elismeréssel szólt a 
helyi erőfeszítésekről, eredm é
nyekről, tám ogatásáról biztosí
tott bennünket.

Valószínű, sokan ismerik ennek 
a szólásnak a második felét - 
„vágyik annak szíve vissza!”. 
Rám , ez teljes m értékben igaz. 
A  Tisza partján születtem, ott 
éltem 20 évig és évek óta azon 
vagyok, hogy minél több nyíra
csádi gyerek is átélhesse ezt a 
visszavágyódást. Az idei nyáron 
két ízben is volt szerencsénk a 
Tisza partján táborozni. M ind
két alkalommal más és m ás a r
cát m utatta. Júliusban 
Dom brádon olyan magas volt a 
vízállás és olyan gyors a sodrás, 
hogy nemigen m erészkedtünk a 
partnál tovább. Fürdés helyett 
mással m ulattuk az időt. N a
poztunk, ping-pongoztunk, 
szám háborúztunk, diszkóztunk, 
versenyeztünk és ism erked
tünk! A  mezőkövesdi m ajorette 
csoport lányaira igen mély be
nyomást tettek fiaink. 
Term észetesen ez viszont is igaz 
volt. Mikor az időjárás fürdésre 
is alkalmas volt, akkor a na
gyon kulturált kisvárdai strand
ra m entünk. A  néhány hűvös 
nap ellenére nagyon sok él
ménnyel és barátsággal gazda
godva tértünk haza. Köszönöm 
Nagy Judit és Ménes Andrea 
kolléga segítségét. 
Augusztusban férjemmel és a 
gyerekekkel Balsára utaztunk 
(ez az én szülőfalum). Itt egész 
más arcát m utatta  a folyó. Las
san, méltóságteljesen hömpöly- 
gött. Sokat apadt, vize tisztult, 
és így kegyesen megengedte, 
hogy birtokba vehessük. Itt m á

sok voltak a táborozás körülm é
nyei is. Magunkkal vitt sátrak
ban aludtunk közvetlenül a 
parton. így aztán reggelenként 
a m osakodást fürdéssel helyet
tesíthették a gyerekek. Egész 
nap folyt a lubickolás, pancso
lás. Kivéve a vasárnap délelőt
töt, m ert akkor a csodálatos 
balsai görög katolikus tem p
lomba m entünk szentmisére. 
Azt gondoltuk, hogy az egész 
napi fürdés elfárasztja majd 
őket és este belezuhannak a há

lózsákba. Ami azt illeti elég na
gyot tévedtünk! Az esti táb o r
tűz után, az éjszakák 
sutymorgással, kuncogással, 
egymás ijesztgetésével teltek. 
Reggel pedig m inden kezdő
dött elölről.
Szóval remekül éreztük m agun
kat! Meg is beszéltük, hogy a 
jövő esztendőben - ha tehetjük 
- újra nekivágunk ennek a nagy 
kalandnak.

Kiss Józsefné 
táborvezető

„Készülnek a frizurák”

C itera együttesünk 1997. július 
15-22-ig Észtországban vendég
szerepeit, a VI. Finnugor Folk
lór Fesztiválon. Nyelvcsaládunk 
valamennyi tagja képviseltette 
magát, 29 csoport kb. 300 fővel 
vett részt. Vóty, udm urt, mari, 
Wansi, chanti, számi, komi, ka
rdiái, oszttyák, vogul, nyenyec, 
vepsze, mordvin, észt, finn, 
lapp, kanadai-észt, liv és magyar 
csoport. Az észt szervezők szin
tén 300-an voltak. Csoportunk 
Budapesttől Helsinkiig repülő
géppel utazott, Helsinki és Tal- 
]'n között hajóval. 15-én este 

1 Tallinba érkeztünk, 
pnol érdekes volt m ár az is, 
hogy este 22.30 órakor nappali 
világosság, valamint két kedves 
magyarul beszélő idegenvezető 

gadott bennünket. Este el
szállásoltak bennünket, majd 
másnap reggel Tallinnal ismer
kedtünk. Ebéd u tán indultunk 
Tartuba egy nagyon szép régi 
észt városba, ahol a fesztivál 
kezdődött. T artuba érkezésünk 
estéjén bem utatkozó est volt, 
ahol a csoportok rövid m űsort 
■s adtak egymásnak. 17-én Tar- 
tu utcáin zászlós felvonulás volt 
^a jd  a főtéren az észt kulturális 
miniszter és T artu város polgár
n ő é r e  nyitotta meg a feszti- 
vált- Majd a csoportok 
fgyszerre több helyszínen sza- 

ad téren adtak m űsort. Az

esős hideg idő ellenére sok é r
deklődő jelent meg. Este a tar- 
tui színházban 10 perces 
gálaműsorban m utatkozott be 
minden együttes. Ezután tánc
ház volt.
A  citera együttes m űsorát meg
nézték tallini észt ismerőseink is 
akik három  évvel ezelőtt voltak 
községünkben. Kizárólag a mi 
kedvünkért utaztak 250 km-t, 
Tallinból Tartuba!
Következő két nap valamennyi 
vendég csoport más-más helyen 
volt. Mi Dél-Észtországban egy 
1000 lelkes faluban, Oravában 
voltunk. Orava dómjaival „he
gyi” falu, mivel. Észtországban 
m agasabb hegyek nincsenek. 
B em utatták a község most épü
lő szép és m odern iskoláját, a 
községházát, a művelődési há
zat és a községhez közel lévő 
homokkő bányát.
Egyik vendéglátónk jóvoltából a 
valódi ősi szaunát is kipróbál
hattuk.
Varskában egy falum úzeum ot 
néztünk meg. Az oravai nép
tánc csoporttal közös kerti par
tit szerveztek számunkra, ahol 
jó hangulat volt.
O ravában és a szomszéd tele
pülésen V ööpsuban három  al
kalommal léptünk fel. Az oravai 
em berek nagyon kedvesek és fi
gyelmesek. Azt is m egtudtuk 
tőlük, hogy a településen mi

voltunk az első magyar vendé
gek.
A  fesztivál záró rendezvényére 
Rakvere városban került sor 
Nyugat-Észtországban. D él
után unitárius istentiszteleten 
vettünk részt, ahol a lelkész va
lamennyi népcsoportot a saját 
nyelvén köszöntött egy bibliai 
idézettel.
Az ebéden a rakverei néptánc 
csoporttal és az udm urdokkal 
közösen egy észt tanyán vol
tunk.
A fesztivál záróm űsoraiban ké
ső délután szabadtéri színpadon 
nagy sikere volt a citera együt
tesnek.
21-én záróprogram ként vala
mennyi csoport kirándult, észt 
történelm i nevezetességeket te 
kintettünk meg délután egy kis 
ideig a tengerparton voltunk. 
Tallinból ahova délután érkez
tünk vissza, este hajóval indul
tunk Helsinkibe, ahonnan 
m ásnap délután repülővel utaz
tunk Budapestig.
A  csoportnak felejthetetlen él
ményt jelentett, hogy résztvehe- 
tett a Finnugor Fesztiválon. 
Nagy m egtiszteltetés szám unk
ra, hogy nyíracsádi csoport kép
viselte a magyarokat. 
Hazaérkezésünk után elismerő 
visszhangokat hallottunk sze
replésünkről.

Diósné Kozma Erzsébet

Legközelebbi nyelvrokonaikkal mansik és chantik társaságában a Tartu-i Színház traszán

Finnugor Fesztivál
Citera együttesünk Észtországban

Moczok (íyula 
MSzP elnök



Az ABC áruház tö rek v ése i Alkalmi munkavállalói könyv
ABC áruházunk tulajdonosa a 
Nyírvidéki Áfész, nyíradonyi 
központtal. A  községben mint 
hagyományosan m űködő üzlet, 
és még két kisebb bolt, mely 
bérbe van adva, az eddig meg
m aradt szövetkezeti vagyon 
nyíracsádi része. Sajnos a rend
szerváltást követően az Áfészek 
mint a vidék piac vezető keres
kedelm ét ellátó szövetkezetek 
elveszítették monopolhelyzetü
ket. Az 1992 évi szövetkezeti 
törvénymódosítás, bár nagyon 
korlátozottan, de lehetővé tette 
a megújulást, esetleges szétvá
lást. A  község vezetői akkor tet
tek is ez iránt lépéseket, de nem 
jártak  sikerrel. Időközben á t
alakult, ill. alapszabály módosí
tás lévén a szövetkezeti tagság a 
kiegészített részjegy miatt több 
mint felére csökkent. Nyíracsá- 
don jelenleg 240 fő szövetkezeti 
tag van. Az 1997. májusi veze
tőségválasztó küldöttgyűlésen a 
megújult vezetőségnek is célja 
a talpon maradás. A rend
szerváltás óta az em berek elsze
gényedtek, a falu mezőgazda- 
sági jellegű és ez mint pénzfor
rás nem jelentkezik a vásárlóe
rőben. Az ABC is nehéz
ségekkel küzd, hiszen ebben az 
erős piaci versenyben a havi 
több százezres költségeket nem 
tudja kitermelni. Míg a kilenc

venes évek elején a bővítés volt 
a cél, jelenleg ez fordítva van. A 
nagy terek, raktárak, hűtők 
energiafogyasztása óriási. Csök
kent a vásárlóerő a megszapo
rodott boltok miatt, és 
megoszlik a forgalom. De a 240 
fő szövetkezeti tag magáénak 
érzi-e az ABC-t, a szövetkeze- 
tet? Jó  lenne ha így lenne! Az 
országban az első üzletlánc a 
Szövetkezet Pro-Coop lánc. 
Megyei elosztó raktára van, árai 
nagyon kedvezőek. Havonkénti 
megyei akcióval és nagy orszá
gos akciók olcsó áraival. A  szö
vetkezet vezetése és az ABC 
dolgozói mindent megtesznek, 
hogy az üzletláncban az ABC 
bent maradjon. Szeretnénk ha 
a tagság, és a falu lakossága is 
tám ogatná ezt a törekvést. T a
lán a mély gazdasági helyzetből 
lesz m ár emelkedés is és szük
ség lesz itt is nagyobb bevásárló 
helyre, amire úgy hiszem az 
áruház alkalmas. A  szövetkeze
ti kötődést erősíti a tagsági kár
tyarendszer bevezetése, mely 
mindenkori vásárlásból 2% en
gedményt adna! Mit tehet a tag 
a szövetkezetért? Célrészjegyre 
elhelyezheti m egtakarítását ka
m at fejében.
Az emeleti rész egy része bérbe 
van adva, ahol a választék mint 
iparcikk-ruházat egyre bővül,

de més sok hely van kihaszná
latlanul, amit akár irodának, 
üzlethelyiségnek, varrodának 
bérbe ad az Áfész.
Céljaink a talpon m aradás m in
den körülmények között, a vá
laszték bővítése, az alapvető 
élelmiszerek alacsony árfekvé
se, a vásárlóerő fokozott növe
lése. Ehhez hozzájárul a hosszú 
nyitvatartás (6-19-ig) vasárnap 
7-10-ig, a havi akciók és az 
ABC dolgozók szakmai hozzá
állása.
Jelenleg is alacsony áron kap
ható:
Liszt 1 kg 54 Ft
Olaj 11 202 Ft
Cukor 1 kg 114 Ft
Rizs B 1 kg 118 Ft

Szept. 5-13-ig országos akció: 
Ram a tégla 500 gr 171 Ft
Paloma kávé 250 gr 289 Ft
Tibi csoki 77 Ft
Crepto 2 tek. W C papír 47 Ft 
és sok más termék.

Szept. 15-okt. 4. megyei akció:
WC papír 4. tek. 89 Ft
sertésmájkrém  24 Ft
háztartási keksz 59 Ft
Karaván kávé 250 g 349 Ft
Rizs B 116 Ft
kristálycukor 112 Ft
liszt 53 Ft
Sütőpor, vanília 8 Ft

Húsz éve szűnt meg a Zsuzsi
Megkondultak a harangok! 
Emlékezzünk. Emlékezünk a 
20 évvel ezelőtt történtekre, 
1977. augusztus 31-ére. Amikor 
jelképesen és valóságosan is el
m ent az utolsó vonat, ezzel pél
dázva:
megszűnt a vasúti közlekedés 
D E B R E C EN -N Y ÍR B É L TE K  
között, a vonal részlegesen fel
számolásra került.
H a az eseményeket a felszámo
lásig a történelm i kronológia 
adatainak áttekintésével figye
lembe vesszük, megállapítható, 
elődeink döntése - a vasútvonal 
megépítése - 1882-ben nem volt 
véletlen.
A Debrecen városához tartozó, 
azt elősorban kelet felől határo
ló, változatos arculatú E rdős
pusztai táj lakói a XIX. század 
vége felé igényelték a korszerű 
közlekedés meghonosítását.
A  homokbuckákkal tagolt, vi
szonylag jelentős erdőségekkel 
bíró tájon sokan laktak tanyá
ban, amellett jelentős volt szán
tó és legeltetésre is alkalmas 
terület.
A szállítás a kor technikai viszo
nyainak megfelelően lovas sze
kerekkel, úttalan utakon, az év 
egyes időszakaiban sárban, 
fagyban, süppedő homokban 
történt.
A múlt század végén gazdasági 
okokra hivatkozva épült meg a 
vasútvonal első 21,5 km-es sza
kasza Nyírmártonfalváig. Az 
építtető  a „Kopf és Steinber- 
ger” nevű osztrák cég volt.
A vasútvonal első időszakában 
kizárólag teherforgalom  céljá
ból épült, a közeli erdőkben ki
term elt fákat szállították „gör” 
kocsiban feldolgozás céljából 
Debrccen-Fatelep állomásra. 
Nem véletlen tehát az, hogy a 
vasút eredeti nyomvonala nem

m indenütt csatlakozott a na
gyobb helységekhez, esetenként 
azoktól több km távolságra ha
ladt el pld: Nyírmártonfalva, 
Nyíracsád esetében is.
A  sajátosság nemcsak a nyom
vonal kialakítását jellemezte. A 
többi kisvasúihoz képest eltérő 
volt az:
- alkalmazott nyomtáv
- a pályába beépített sín
- a vasúti kocsik és a
- vontató járm űvek
Az Európában használatos 760 
mm., 1000 mm-es nyomtávval 
ellentétben itt 950 mm-t alkal
maztak.
Sínanyagként az u. n. K-jelű sínt 
használtak.
Speciális faszállító un: „gör” ko
csik voltak a tehervagonok. Sőt 
a maga nem ében ipartörténeti 
érdekességnek számított a Vas
úttársaság első mozdonya a 
„ZSU ZSI”, mely fatüzelésű 
gőzmozdony volt, s később er
ről a mozdonyról nevezték el az 
egész vasútvonalat.
A  vasútvonalat többször meg
hosszabbították, ebből három 
időpontot emelnék ki.
Először: 1924-ben GUTH-ig 
Ezt követően: 1937-ben a m e
gyehatárig,
1950-ben N Y ÍR B ÉLTEK IG  
hosszabbították meg a vonalat. 
További bővítési elképzelések is 
voltak, Nyírbátorig Piricsén át, 
illetve Nagyecsedig.
A személyforgalom bevezetésé
re 1925-ben került sor.
Ekkor a vasúti pályát megerősí
tették, részben átépítették. 
Kezdetben 2 tg-es, később 4 tg- 
es személykocsik közlekedtek a 
vonalon.
A motorizáció 1931-ben érte el 
a kisvasútat. A vasúttársaság 2 
db motorkocsit szerzett be, m e
lyekből a 2-es p. sz. motorkocsi

szintén történelm i érdekesség 
volt.
A „M ESE A U T Ó ” című m a
gyar filmben szereplő gépjármű 
benzines m otorja volt a m otor
kocsi erőforrása.
A kisvasút teljes műszaki kiépí- 
tettségi állapotát 1961-ben érte 
el. Ekkor építették át a pályát 
760 mm-es nyomtávra. Az á t
építéssel egyidőben a mozdony 
és kocsipark átszerelése az új 
nyomtávra is m egtörtént. A 
gőzvontatásról á ttértek  a diesel 
vontatásra. A  kocsipark egysé
gesen 4 tengelyessé vált.
A  kisvasút-üzleti tevékenységét, 
m egépítésének pillanatától, á t
hatotta az üzleti szellem. 
Különösen igaz ez a személy- 
szállítás beindítását követően. 
Hétközben általában 3 pár sze
mélyvonat közelekedett. H étvé
geken azonban a tavaszi, nyári 
kora őszi hónapokban un: túris
ta kiránduló vonatok is közle
kedtek.
A kisvasút összeforrott az itt la
kó emberekkel.
A  vasút az itt lakók számára az 
egyetlen közlekedési eszközt je 
lentette, ezért mindig ragasz
kodtak hozzá.
Ez az érzés nyert kifejezést 
1940-ben az árvíz pusztítását 
követően, 1945-ben pedig a há
borús károk helyreállításakor, 
amikor az itt lakó em berek ön 
ként vállaltak feladatot a hely
reállítási munkákban.
A kisvasútat a szállítási teljesít
mények fokozatos növekedése 
jellemezte. Különösen igaz ez 
az 1945. utáni időszakra. É p
pen ezért volt érthetetlen az 
1977 évi felszámolás.

(Folytatás a következő szám
ban)

Szeptem ber elsejétől vállalhat
nak m unkát az alkalmi m unka
könyvvel azok a hazai 
állampolgárok és a hazánkban 
tanuló külföldiek, akiket m a
gánszemélyek, egyéni vállalko
zók, illetve őstermelők kívánnak 
rövid időre foglalkoztatni. A  
könyv hétfő óta váltható a m un
kaügyi központok kirendeltsé
gein, a közteherjegy augusztus 
29-től kapható a postahivata
lokban.
A kormány elsősorban a tartós 
munkanélküliek álláshoz ju tá 
sát, illetve a feketem unka csök
kenését várja az alkalmi 
munkavállalói könyv bevezeté
sétől. Egyszerűbbé válik a rövid

idejű munkavégzéshez kapcso
lódó adminisztráció, a m unkál
tatónak mindössze egy
járulékbélyeget kell vennie a 
közterhek befizetéséhez. Az 
adó és a társadalombiztosítási 
járulék m értéke az alkalmi 
•munkára kifizetett bértől függ. 
A  bér legkevesebb 700 és maxi
málisan 2400 forint lehet egy 
napra. A  járulék 700-1299 fo
rintos bér esetén 500 forint, 
1300 és 1899 forint között 1000 
forint, efölött pedig 1500 forint. 
A járulék felét a M unkaerőpiaci 
Alap visszafizeti annak a m un
káltatónak, aki olyan dolgozót 
vesz fel, aki a jövedelem pótló 
tám ogatáshoz szükséges napo-

A Dózsa Szövetkezet értékesítés

re meghirdeti a Kolozsvári út 2. sz. 

alatti iroda épületét.

Érdeklődni: 206-010-es telefonon, 

vagy a szövetkezet elnökénél.

A szövetkezet központi telepén 

Nyíracsád, Szatmári úton fémzárolt 

triticálé vetőmag kapható. 

Érdeklődni: 206-413-as telefonon.

Tájékoztatás

Ügyvédi irodámban (helye: Nyíracsád, Kolozsvári 
ii. 2. sz. Dózsa Szövetkezet irodaháza) a félfoga
dás időpontja megváltozik.
1997. október hónap 1. napjától szerdai napokon 
8 és 10 óra között tartom a félfogadást. 
Tisztelettel:

Dr. Varga György Ferenc 
ügyvéd

A tervpályázat győztesei

NYÍRACSÁDI ÉLET- Nyíracsád havonta megjelenő lapja Szerkeszti a szerkesztőbizottság. 
Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal 4262 Nyíracsád, Kassai út 4. Telefon: 206-001. 

Készült: a Piremon Kisvállalat Vámospércsi Nyomdaüzemében, 4287 Vámospércs, Malom u. 2. 
Felelős vezető: dr. Gere Kálmán vezérigazgató

kát kívánja összegyűjteni. A m 
niszter hangsúlyozta: a kön)1 
alkalmazásával a dolgozó jogc 
sultságot szerez nyugdíjfl 
egészségügyi ellátásra, munlő 
nélküli-járadékra és a jövedt 
lempótló támogatásiul
szükséges 180 m unkanap összt 
gyűjtésére. Egy munkavállal 
egy évben legfeljebb 120 nap 
dolgozhat az új rendszerben, í"  
csak több m unkáltatónál. Ú 
vállakozónál folyamatosan L 
napot, egy hónapban 15 na| 
egy évben pedgi 90 napot 
gozhat alkalmi munkásként, 
bérről csak akkor kell adóbe' 
lást készíteni, ha meghaladja 
évi 250 ezer forintot.

Rendőrségi 
hírek

A .M .-tő l a  tem e tő b e n  a  péri 
tá rc á já b ó l e ltu la jd o n íto tt]  
4.700 F t-o t.

K . Z . n y írac sá d i lak o s tanjj 
j á t  ism ere tle n  te t te s  feltör| 

k ü lö n b ö ző  b e ren d ezési 
g y a k a t tu la jd o n íto t t  el, a  1
60.000  F t. A  ro n g á lá s  értél
40.000  F t.

M -n é  K . V. n y írac sá d i lak 

b e je le n te tte , hogy  a  Nyíí 
c sád  S p o rt u tc a i éle lm isíA v 
ü z le téb e  a jtó fe lfe sz íté s  mó!l b
szerével b e h a to lt  ism ereti1. on

fon
erei 
lom

H. J. n y írac sá d i lakos lovas^yo 

g a táv a l sz a lm át h o rd o tt, 
sz e k érrő l le e se tt, m ely n ek  í ' . 

v e tk e z té b en  gerinctör^oly 
sz e n v ed e tt és e lh a lá lo zo tt, i ~zi 

fós

B. J. N y íra csá d  B u z ita  ta n i  ^  

lévő h á z á t fe ltö r té k  a l a k á s i g  
k isz ed ték  az  a b la k o t, kon^mej 
to r t, v eze té k e t a  k á r  2 0 .$ tata

r  t e
Auj

A  N y íra c sá d -N y írá b rá n y  küch
z ö tti  ú to n  k e ré k p á r  lopás töjárv.
tén t. r°8

jegi 
, jTik;

A  N y íra csá d , K o lozsvári u \ r 
lévő lak ást fe lg y ú jto ttá k , ima

leké

te tte s .

V. F.-né nyíracsádi lakos 
rékpár lopást jelentett.

China Tibor terve

Ü«Mir
istei 
Por
*yi

Nyíracsád Buzita tanyán híhag 
lálos közlekedési baleset 10 J  
tént. S. F. lovasfoga**^  
leesett, a kocsi keresztül fl1
rajta és életét vesztette. nyi

héj,
s*oi

Apróhirdetés^
tus

Nyíracsád, Hunyadi u. 12-^ati 
alatti, 80 m2-es 2 szobás ^  
kezős, gázfűtéses ház , 
léképülctekkel, 600 n é g y b e :  
göles telken eladó. Érdck*^® 
ni a helyszínen és telefon lCr 

206-264. ^c|


